[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL
® COMENDADOR LEVY GASPARIAN

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador Levy Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www.camaralevy.rj.gov.br

INDICAÇÃO nº. 049/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, indica o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine ao setor competente a realização de reforma geral na Praça Almeida Cardão, em Afonso Arinos, com a execução das seguintes melhorias: serviço de reforma do parque infantil, troca das telas da quadra, reforma dos aparelhos de ginástica, troca de refletores e manutenção da rede elétrica.
Justificativa

A justificativa para a presente Indicação é o atendimento às reivindicações dos moradores da referida comunidade, que anseiam por um espaço público adequado de lazer.

Comendador Levy Gasparian, em 23 de junho de 2025.

Rosiléa Gama
Vereadora